
گفت و گـو 6a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1922

سه شنبه 
1403 .06 .27

13 ربیع الاول     1446/    17 سپتامبر  2024

تشدید فضای تبلیغاتی اخیر علیه ایران و روسیه، به ویژه 
ایران را باید بیشتر مرتبط با شکست تلاش های کاخ سفید 
برای آتش بس در غزه، هر چند برای موقت، یا حتی عدم 
تمایل واقعی واشنگتن برای آتش بس در غزه دانست. با وجود 
اظهارات اولیه آمریکایی ها نسبت به پیشرفت ۹۰ درصدی 
ح آتش بس واشنگتن برای غزه، و تداوم فشارهای داخلی  طر
برتل آویو برای رسیدن به یک توافق برای آزادسازی اسرای 
صهیونیستی، آمریکایی ها در جدیدترین اظهارات نسبت 
به شانس دستیابی به توافق برای برقراری آتش بس در غزه 
ابراز بدبینی زیادی کرده اند. البته از وجهی ابراز ناامیدی 
آمریکایی ها درباره آتش بس را می توان نوعی اعمال فشار به 
مقاومت فلسطین برای عقب نشینی از شروط خود و حمایت 
مضاعف واشنگتن از شروط غیرقابل پذیرش تل آویو درباره 
باقی ماندن در غزه ارزیابی کرد. اما در واقع می توان گفت 
بار دیگر  بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
توانسته است بر کاخ سفید پیروز شود. در حالی که حدود چهار 
ماه به پایان عمر دولت جو بایدن باقی مانده، رسیدن به آتش 
بس می تواند دستاوردی غافلگیر کننده و محرک برای کمپین 
انتخاباتی کامالا هریس کاندیدای دموکرات ها به شمار رود و 
شانس او را برای پیروزی در مقابل دونالد ترامپ را دوچندان 
سازد. اما مقاومت نخست وزیر رژیم صهیونیستی در برابر 
فشارهای داخلی و درخواست های کاخ سفید و شرایط داخلی 
بحرانی رژیم، واشنگتن را متقاعد ساخته است، تشدید تنش در 
کابینه رژیم صهیونیستی که می تواند به ناآرامی و بی دولتی در 
فلسطین اشغالی منجر شود، آنهم همزمان با انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، برای کاخ سفید پر هزینه تر خواهد بود. بر این 
اساس آمریکا با نمایش های دیپلماتیک برای آتش بس در 
غزه، همچنان عملا به حمایت از شروط اسرائیل برای آتش بس 
کرات برای آتش بس  ادامه می دهد. آمریکا مدعی است که مذا
کره برای آتش  کنون روی میز مذا در غزه ادامه دارد. طرحی که ا
بس در غزه قرار دارد، طرح جو بایدن رئیس جمهور آمریکاست 
که بر اساس آن جنگ برای۶ هفته متوقف شده و سپس طرفین 
به صورت مرحله ای اسرا یکدیگر را آزاد می کنند و واشنگتن 
مدعی است در نهایت این مسیر به آتش بس قطعی ختم 
می شود اما نتانیاهو برای باقی ماندن نیروهای صهیونیستی 
در کریدور فیلادلفیا در مرز مصر و غزه پافشاری می کند. بدین 
کامی واشنگتن در برابر افکار عمومی آمریکا در قبال  ترتیب نا
آتش بس در غزه می تواند به یک چالش انتخاباتی در درون 
این کشور تبدیل شود، بنابراین فعلا موضوع آتش بس در غزه 
هر چند موقت چه اعلامی و چه غیر اعلامی همزمان با انتخابات 
آمریکا کاملا منتفی نیست. اما تشدید شرایط جنگی در اوکراین، 
تغییر تمرکز اذهان به موضوع ایران، روسیه و همکاری های 
نظامی تهران- مسکو و حتی ادعای همکاری های سه جانبه 
ایران، روسیه و کره شمالی می تواند به گریزگاهی برای واشنگتن 
در بزنگاه انتخاباتی تبدیل شود. مهم تر اینکه تشدید فشار 
بر ایران برای تل آویو نیز رضایت بخش خواهد بود و شرایط 
امنیتی منطقه را پیچیده تر از آن نشان می دهد که آمریکا و 
گر  اسرائیل بتوانند آتش بس در غزه را بپذیرند. به عبارت دیگر ا
دولت بایدن بتواند بدون برقراری آتش بس در غزه و افزایش 
فشار بر ایران و محور مقاومت، انتخابات ریاست جمهوری 
را با پیروزی هریس پشت سر بگذارد، زمینه را برای برنامه 
مشترک و بلندمدت آمریکا و اسرائیل برای اشغال کامل غزه و 
ح یک دولت صهیونیستی فراهم خواهد کرد. از سوی دیگر  طر
تشدید جنگ اوکراین منوط به شرایطی است زیر این بحران 
نیز می تواند شمشیر دو لبه باشد که شرایط را برای حملات 
ترامپ به دموکرات ها فراهم تر کند. به همین سبب این هدف 
از وجه تحریک مسکو به اقداماتی که تهدید روسیه برای غرب 
را برجسته تر می کند، دنبال می شود، زیرا با توجه به سابقه 
اظهارات ترامپ به نفع روسیه، برای دموکرات ها مفیدتر است. 
اقدامات تحریک آمیز اخیر آمریکا در اوکراین را می توان در این 
راستا ارزیابی کرد. سفر همزمان وزرای خارجه آمریکا و انگلیس 
به اوکراین و وعده حمایت تسلیحاتی بیشتر نیز اقدام تحریک 
آمیز دیگری بود که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نسبت 
به عواقب آن هشدار داد. در واقع به نظر می رسد غرب در 
حال ایجاد تله جنگی دیگری برای روسیه در اوکراین و شرق 
اروپاست که می تواند علیه ایران نیز مورد بهره برداری قرار 
گیرد. الگوی رفتاری اخیر واشنگتن برای اعمال فشار بیشتر به 
تهران با ادعای معامله تسلیحاتی ایران و روسیه را نیز می توان 
در این چارچوب تحلیل نمود. درهمین حال تبلیغات بیشتر 
علیه همکاری های تسلیحاتی ایران و روسیه نیز سوالاتی که 
درباره عملکرد ضعیف دولت بایدن با معاون اولی هریس در 
اوکراین ایجاد می کند را هم کمرنگ می کند. البته قابل پیش 
بینی است که به تبع الگوی دیپلماسی تهاجمی سنتی آمریکا 
چه با پیروزی دونالد ترامپ و چه کامالا هریس، به زودی دور 
جدید تلاش این کشور برای امنیتی سازی علیه ایران آغاز 
شود. این الگوی رفتاری که می توان آن را ذیل دیپلماسی 
اجبارسازی نیز تبیین نمود، همواره یکی از راهبردهای سیاسی 
آمریکا و متحدان اروپایی  اش علیه ایران و روسیه بوده که در 
هر مقطعی با تکنیک های جدید دنبال می شود. مجموع این 
تکنیک ها متضمن القای ذهنی و عینی برای همیشه »مقصر 
جلوه دادن ایران« و همچنین »مقصرجلوه دادن روسیه« 
است.   به طور مشخص درباره ایران، کنار هم قرار دادن کنش ها 
کنش های آمریکا از زمان خروج از برجام این الگوی رفتاری  و وا
را بیشتر قابل درک می سازد. پس از خروج بی بهانه و غیرموجه 
کید  آمریکا از برجام، در حالی که ایران بر پایبندی به برجام تا
داشت و در مراحلی نیز کارشناسان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی پایبندی ایران را تایید نمودند، کاخ سفید با تمرکز بر 
پرونده سازی جدید از جمله در برنامه موشک های بالستیک 
ایران، تلاش کرد موضوعات خارج از برجام را ناقض روح توافق 
هسته ای جلوه دهد. این تلاش ها با تغییر دولت در واشنگتن 
و انتقال قدرت از دونالد ترامپ به جو بایدن نیز با اقدامات 
تحریک آمریکا علیه ایران برای نقض برجام توسط تهران ادامه 
یافت. فشار آشکار اخیر واشنگتن و تروئیکای اروپایی بر آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برای ایجاد شبهات جدید در پایبندی 
ایران به توافق هسته ای نیز در راستای همین خط سیاسی- 

امنیتی دنبال می شود. 

آلترناتیو آتش بس در غزه 
یادداشت

 عفیفه عابدی
کارشناس مسائل بین الملل

عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با »آرمان ملی«: عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

پزشکیان زمینه تصویب پزشکیان زمینه تصویب 
 

اف  ای تی اف را فراهم کنداف  ای تی اف را فراهم کند

آرمان ملی- احسان انصاری: پزشکیان در حالی کار خود را آغاز 
گر چه  کرده که هنوز اولویت های دولت خود را مشخص نکرده است. ا
وی در رقابت های انتخاباتی این اولویت ها را عنوان کرده که مهم ترین 
ح و برنامه ای برای  آنها مسائل اقتصادی است، اما هنوز هیچ طر
رسیدن به این اهداف مشخص نکرده است. در سوی دیگر معادلات 
بین المللی دستخوش تغییرات مختلفی شده که یکی از مهم ترین آنها 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری آمریکاست. جایی که ترامپ و 

هریس بر سر قدرت در آمریکا با هم رقابت می کنند که رویکرد هر کدام 
گر پزشکیان  از آنها نسبت به ایران متفاوت خواهد بود. به همین دلیل ا
قصد دارد مشکلات اقتصادی را حل کند در ابتدا باید بتواند مقدمات 
سیاسی آن را فراهم کند که در شرایط کنونی شکل پیچیده ای به خود 
گرفته است. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی این موضوع با دکتر 
عزت ا... یوسفیان ملا، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت وگو 

کرده است. این گفت وگو را در ادامه می خوانید. 

پزشکیان همه گزینه های ممکن را برای انتخابات 

آمریکا روی میز بگذارد

، طلب ایران از کشورهای جهان را  رئیس جمهور

پیگیری کند

   مهم ترین اولویت های دولت پزشکیان را چه 
می دانید و دولت چگونه می تواند این اولویت ها را 

محقق کند؟
مهم ترین اولویت دولت آقای پزشکیان مسائل اقتصادی 
ح شد و مقام  است که در مراسم تنفیذ و تحلیف نیز مطر
معظم رهبری نیز به آن اشاره کردند. نکته مهمی که در 
این زمینه وجود دارد که حل شدن مشکلات اقتصادی و 
معیشتی مردم مقدمات سیاسی دارد که باید موانع سیاسی 
آن مرتفع شود و گشایش هایی صورت بگیرد. در واقع تا 
زمانی که چالش های سیاسی مرتفع نشود دولت نمی تواند 
به سراغ حل ریشه ای مسائل اقتصادی برود.  به عنوان مثال 
دولت در شرایط کنونی نمی تواند عنوان کرد که یکباره درآمد 
خود را از فروش نفت و سایر راه ها افزایش داده است.  در 
شرایط کنونی ایران در ساده ترین مبادلات اقتصادی خود 
یعنی صادرات و واردات با مشکلات زیادی مواجه است. 

این وضعیت به خصوص درباره صادرات نفت وجود دارد 
که ما نمی توانیم پول نفت و سایر کالاهای صادراتی را به 
راحتی در اختیار داشته باشیم و در این زمینه با چالش های 
متعددی مواجه هستیم. امروز مهم ترین چالش دولت 
پزشکیان تحریم ها و برخی مسائل داخلی مانند اف ای تی 
اف است و تا زمانی که این مشکلات حل نشود نمی توان به 
سمت تغییراتی در اقتصاد حرکت کرد که وضعیت معیشتی 
گر آقای پزشکیان می خواهد  مردم را بهبود ببخشد. ا
مشکلات را حل کند باید زمینه تصویب اف  ای تی اف را در 
کشور مشخص کند.  آقای پزشکیان بارها عنوان کرده اند 
که کشور برای رسیدن به رشد8 درصدی به1۰۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری خارجی که در قانون برنامه هم ذکر 
شده است. چگونه می تواند1۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی را وارد کشور شود در حالی که سویفت عمل نمی کند 

و اف  ای تی اف تصویب نشده است. 
   پزشکیان چگونه می تواند زمینه تصویب اف  ای تی 

اف را در کشور فراهم کند؟
این موضوع در مجلس شورای اسلامی تصویب شد 
اما شورای نگهبان با آن مخالفت کرد و به همین دلیل 
شد.  داده  ارجاع  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  به 
ک می خورد  متأسفانه این لایحه سال هاست در مجمع خا
و نه تصویب می شود و نه به صورت کامل کنار گذاشته 
می شود و در وضعیت مبه همی قرار دارد. تا زمانی که اف  
ای تی اف در کشور تصویب نشود نمی توان گام های بزرگ 
خ ندهد  گر این اتفاق ر اقتصادی برای کشور برداشت.  ا
که در سیاست خارجی دولت  هر برنامه اقتصادی نیز 
ح باشد در نهایت به نتیجه نمی رسد.  به  پزشکیان مطر
عنوان مثال قرارداد25 ساله بین ایران و چین منعقد 
شده است. سوال این است که کدام سرمایه گذار چینی 
که  کند در حالی  حاضر است در ایران سرمایه گذاری 
شرایط جابه جایی پول را نداشته باشد؟نکته دیگر در 
قالب حمایت از سرمایه گذار خارجی است که در قانون 
که حمایت ها و معافیت های  سال1385 تصویب شده 

خوبی را برای سرمایه گذاری خارجی فراهم کرده وهمچنین 
امنیت سرمایه را تضمین می کند. این در حالی است که 
از این قانون به اندازه کاربردی که دارد استفاده نشده 
است. این مسائل مقدمات و تمهیدات سرمایه گذاری 
خارجی و رونق اقتصادی در داخل کشور است.  ما هنوز 
با دور زدن تحریم ها کالاهای خود را در بازارهای جهانی 
می فروشیم که هزینه های زیادی برای ما دارد. به همین 
دلیل نیز تا زمانی که این مشکلات حل نشود شرایط برای 
بهبود اقتصادی فراهم نخواهد شد.  در سفری که به تازگی 
آقای رئیس جمهور به عراق داشتند نیز یکی از مسائلی 
ح شد راه های ارتباطی برای مبادلات تجاری و  که مطر
اقتصادی است. این در حالی است که ارقامی که عراق باید 
در زمینه های مختلف به ایران از جمله برق پرداخت کند 
قابل توجه است و به راحتی نمی توان از کنار آن عبور کرد. 
در چنین شرایطی دولت عراق از آمریکا می خواهد که این 
کشور را از برخی تحریم های ایران معاف کند تا بتواند پول 

ایران را پرداخت کند. در واقع در اینجا یک کشور متخاصم 
در زمینه رابطه دو کشور دوست با هم تصمیم گیری می کند 

که خوشایند نیست. 
 این وضعیت در دولت گذشته نیز وجود داشت. 
و  لوازم  چه  چالش  این  از  عبور  برای  پزشکیان 

ضرورت هایی را باید در دستور کار قرار بدهد؟
در شرایط کنونی ایران میلیاردها دلار از کشورهای جهان 
طلب دارد که پزشکیان باید برای وصول آن راه حلی موثری 
پیدا کند که این سرمایه که متعلق به کشور به کشور بازگردد. 
بسیاری از کشورهای خارجی به دلیل نامناسب بودن 
شرایط پرداخت پول ایران چالش های مختلفی را برای 
صادرات ایران در زمینه های مختلف به وجود آورده اند.
این کشورها عنوان می کنند به دلیل تحریم های آمریکا و 
تصمیماتی که این کشور ممکن است بگیرد حاضر نیستند با 
ایران مبادله اقتصادی و تجاری داشته باشند. برخی از این 
کشورها رویکرد دیگری در پیش گرفته اند و عنوان می کنند 
به ازای کالایی که از ایران می خرند کالا می دهند که این 
وضعیت نیز همراه با چالش هایی خواهد بود. به همین 
دلیل نیز باید عنوان کرد تا زمانی که دولت چالش های 
سیاسی را مرتفع نکند نمی تواند وارد میدان اقتصادی شود. 
   فراهم کردن مقدمات سیاسی تا حدود زیادی 
ایران در  آمریکا درباره  که  ارتباط دارد  ویکردی  به ر
پیش خواهد گرفت. این در حالی است که رقابت های 
انتخابات آمریکا به روزهای تعیین کننده خود رسیده و 
هر احتمالی درباره پیروزی ترامپ و هریس وجود دارد. 
پزشکیان با شیوه ها و رویکردی که هر کدام از این دو 
نامزد انتخاباتی در آمریکا در پیش خواهد گرفت چه 

خواهد کرد؟
سیاست مدون و جامع هر کشوری در مقابل کشورهایی 
که در برنامه ریزی های آنها تأثیرگذار است نیازمند داشتتن 
گزینه ها و آلترناتیوهای مختلف برای هر شرایطی است. به 
همین دلیل پزشکیان باید همه گزینه های ممکن را درباره 
نتیجه انتخابات آمریکا روی میز بگذارد و برای همه آنها 
برنامه ریزی داشته باشد. در شرایط کنونی این وضعیت 
درباره چین و روسیه وجود ندارد و شرایط به شکلی نیست 
کشور  که ایران از آلترناتیوهای مختلفی درباره این دو 
استفاده کند. ما باید برای همه احتمالات انتخابات آمریکا 
برنامه ریزی داشته باشیم. به هر حال این احتمال وجود 
دارد که ترامپ دوباره در این کشور به قدرت برسد. کسی 
گی های فردی و تصمیم  که ما به خوبی با خصوصیات و ویژ
گیری هایش آشنایی داریم و چهار سال دوران مدیریت 
وی را رصد کرده ایم.ترامپ از نظر فردی کسی است که 
تصمیمات شتاب زده و بی حساب و کتاب می گیرد و از این 
چنین رفتاری ابایی نیز ندارد. نمونه بارز آن تصمیم گیری 
درباره ترور سردار سلیمانی بود که یک اتفاق زیان آور برای 
کشور و منطقه بود. این وضعیت درباره خانم هریس نیز 
وجود دارد و هنوز مشخص نیست در شرایطی که وی به 
قدرت برسد چه رویکردی در مقابل کشورهای خاورمیانه 
در پیش خواهد گرفت. هر دو کاندیدای ریاست جمهوری 
آمریکا تنها یک نقطه مشترک دارند و آن حمایت از اسرائیل 
است. ما نباید فراموش کنیم که بدترین تحریم ها علیه 
ایران در زمانی اتفاق افتاد که بایدن معاون رئیس جمهور 
بود و اوباما قدرت را در آمریکا در اختیار داشت. در دوران 
ریاست جمهوری بایدن نیز سیاست ها همان بود اما در 
کتیک ها نسبت به ایران تغییر ایجاد شده  روش ها و تا
بود. در چنین شرایطی دولت پزشکیان باید برای همه 
گر  که ا کند  احتمالات در انتخابات آمریکا برنامه ریزی 
گر هریس به عنوان  ترامپ به پیروزی برسد چه باید کرد و ا
رئیس جمهور انتخاب شد چه رویکردی در مقابل دولت 
وی در پیش گرفت. نباید شرایط به شکلی باشد که منتظر 
بمانیم که چه کسی در آمریکا به قدرت می رسد و پس از آن 
درباره آن تصمیم گیری کنیم. در دنیای امروز باید برای همه 
احتمالات برنامه ریزی داشت و به همین دلیل نیز پزشکیان 
باید همه احتمالات را در نظر بگیرد تا بتواند در بزنگاه های 

حساس بهترین تصمیم گیری را انجام بدهد. 

هر دو کاندیدای ریاست جمهوری آمریکا 
تنها یک نقطه مشترک دارند و آن حمایت 
از اسرائیل است. ما نباید فراموش کنیم که 
بدتریــن تحریم هــا علیــه ایــران در زمانی 
اتفاق افتاد که بایدن معاون رئیس جمهور 
بود و اوبامــا قــدرت را در آمریــکا در اختیار 
داشــت. در دوران ریاســت جمهــوری 
بایدن نیــز سیاســت ها همــان بــود اما در 
کتیک ها نسبت به ایران تغییر  روش ها و تا
ایجاد شده بود. در چنین شرایطی دولت 
پزشــکیان بایــد برای همــه احتمــالات در 

انتخابات آمریکا برنامه ریزی کند

هــد  ا می خو ن  شــکیا پز ی  قــا آ گــر  ا
مشکلات را حل کند باید زمینه تصویب 
اف  ای تی اف را در کشــور مشخص کند. 
آقای پزشکیان بارها عنوان کرده اند که 
کشــور برای رسیدن به رشــد8 درصدی 
100 میلیــارد دلار ســرمایه گذاری  بــه
خارجــی کــه در قانــون برنامــه هــم ذکــر 
شده است. چگونه می تواند100 میلیارد 
دلار سرمایه گذاری خارجی را وارد کشور 
شود در حالی که سویفت عمل نمی کند 

و اف  ای تی اف تصویب نشده است

ادامه از صفحه اول
کیــد کــرد: در مقابــل قدرت بایــد قدرت  وی تا
داشــته باشــیم. بــرای حفــظ امنیــت مــردم نیاز 
بــه قــدرت دفاعــی داریــم. ایران هیچ گاه شــروع 
کننده هیچ جنگی نبوده اســت. در این 1۰۰ سال 
دوبــار ایــران را قدرت هــا گرفتنــد و بعــد مجبــور 
شــدند بروند. ما قدرت دفاعی خود را برای دفاع 
از مردم از دســت نمی دهیم مگر اینکه در دنیا یا 
منطقه ای زندگی می کنیم همه خلع سلاح شوند. 
ما می نشینیم و با همه صحبت می کنیم. آمریکا 
گر حق و حقوق ما را رعایت کند دعوا نداریم.  نیز ا
ما می خواهیــم در مملکت خود در امنیت رشــد 
کنیم. ما را تهدید و تحقیر نکننــد ما زیربار تحقیر 

نمی رویم. 
   جلوی پرونده سازی را خواهیم گرفت

پزشکیان در پاســخ به پرسش ایســنا مبنی بر 
کیــد رهبــری انقــلاب مبنی بر  اینکــه »باوجــود تا
»سیاســی بودن« دانشــگاه ها، چــرا کرســی های 
آزاداندیشــی و توجه به تشــکل های دانشجویی 
کمرنگ شــده«، اظهار کرد: چه زمانی بوده است 
که ما کرســی آزاداندیشــی بگذاریم؟ بارها رهبری 
توصیه کردند جهــاد تبیین کنیم، اما متاســفانه 
این کار را نکردیم. در مناظرات و بحث ها هم اعلام 
کردم که کرسی آزاداندیشی به این معنا نیست که 
گر من حرفی مخالف نظر کسی گفتم ضدانقلاب  ا
شوم و از دانشگاه اخراج شــوم یا از پست و شغل 
کید کرد: باید ذهن خود را باز  بیرون شــوم. وی تا

کنیم تا کنار هم قرار بگیریم. 
پزشکیان ادامه داد: ما باید به عنوان مسلمان 
هــر نــوع گویــش و حرفــی را بشــنویم و از بهتریــن 
تبعیت کنیم. ما از کرســی آزاداندیشــی به دستور 
رهبری انقلاب دفاع خواهیم کرد و از آزاداندیشی 
و اینکــه هرکســی نقــد کنــد فــردا برایــش پرونــده 
درســت نکننــد، حمایــت می کنیــم و جلــوی 

پرونده سازی را خواهیم گرفت. 

پزشکیان تصریح کرد: بلد نیستی جواب دهی، 
طــرف را بیــرون نکــن؛ خــودت را اصــلاح کــن. مــا 
مشکل مان این است که وقتی نمی توانیم جواب 
طرف را بدهیم یک انگی می چسبانیم که تو ضد 
فلان کس هستی. من ضد کســی نیستم، ذهنم 
ســوالی دارد، تو می گویی بهترینی، جــواب من را 
بده. ما می گوییم نه تو حق نداری، چون اینجوری 
است تو باید بپذیری، هیچ منطقی چنین حرفی 
را نمی پذیــرد. رئیس جمهــور ادامــه داد: رهبری 
کید کردند، کرســی آزاداندیشی بگذارید.  بارها تا
بــا زور، دعــوا، بیرون کــردن، اخراج کــردن، تبعید 
کردن، مملکت درســت نمی شــود. بــا گفت وگو و 
شنیدن حرف درست اســت که مملکت درست 
می شود. وگرنه ما نگفتیم آدم خائن و جاسوس را 

به دانشگاه بیاورید. 
   زیر بار زور نمی رویم

پزشکیان در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار 
راشا تودی ســفر به اجلاس بریکس خاطرنشان 
کرد: ارتبــاط ما با روســیه و چیــن خوب بــوده و با 
گر با  قــدرت ادامــه می دهیــم و اینگونــه نیســت ا
دنیا صلح کنیم دوســتان خود را فراموش کنیم. 
این دیدارها می تواند ایــن مصوبات و نگاه هایی 
کــه شــهید رئیســی داشــتند را عملیاتی تــر کنــد. 
گر ما در بریکس و منطقه با هم تعامل  مطمئنم ا
کنیــم تحریم هــای ناجوانمردانه اثرگذار نیســت. 
ما دوســت نداریم بــا آنها قطــع ارتباط کنیــم، اما 
دوســت نداریم کســی به ما زور بگوید و مــا زیر بار 

زور نمی رویم. 
رئیس جمهوری در پاســخ به پرســش نشــریه 
اندیشه پویا و اظهارات خبرنگارش مبنی بر اینکه 

پیــش از آمــدن بــه محــل برگــزاری برنامــه تلاش 
کرده با گشت ارشــاد مواجه نشــود، گفت: باز هم 
گشــت ارشــاد اذیــت می کنــد؟ قــرار نبــود برخورد 
کننــد. پیگیــری می کنیم کــه دیگر کســی را اذیت 
نکننــد. پزشــکیان در ادامــه پاســخ بــه پرســش 
این رســانه مبنــی بر اینکــه دولــت بــرای افزایش 
سرمایه اجتماعی چه اقدامی انجام خواهد داد 
و چه تلاشــی برای ترمیم اعتماد عمومی خواهد 
داشــت، گفت: فکر نمی کنم وفاق فقط در بالای 
گر صرفاً در بالا شکل  جامعه شکل بگیرد، چون ا
گر ما مشارکت  بگیرد به نوعی تحکم از بالا است، ا
گر  مردم را نداشته باشــیم به جایی نمی رسیم و ا
نتوانیم موفق شویم همه ما ضرر می کنیم و همه 
ما باید تلاش کنیم تا آرامش و وحدت و انســجام 
در چارچــوب قوانینی و احترام هایی که هســت، 

شکل بگیرد. 
پزشکیان در پاسخ به پرسش عصر ایران درباره 
رفع فیلترینگ، گفت: این موضوع در دستور کار 
اســت و جمع بنــدی در شــورای امنیت صحبت 
می کنیم و پیگیری می کنیم که اجرا شــود. تلاش 
می کنیم که این امر هرچه ســریع تر انجام شــود، 
اما بــا روندی که هســت این هفته بایــد به آمریکا 
برویم و بعد هم یک سفر استانی داریم . در آمریکا 
هم بایــد خــود را آمــاده کنیم کــه از حقــوق مردم 
کشــور خود دفاع کنیــم. وی افــزود: آمریکایی ها 
از مــا آدم هایــی ســاختند کــه خیــال می کنند ما 
جنگ طلب هســتیم، در حالی که ما صلح طلب 
هستیم. آنان هستند که ما را وادار می کنند کاری 
کنیــم کــه حداقــل از خــود دفاع کنیــم، نــه اینکه 
ک مــا را  هروقــت دلشــان خواســت بیاینــد و خــا

بگیرند و ما ذلیلانه مقابل آنان ســر خم کنیم، ما 
سر خم نخواهیم کرد. 

پزشکیان در پاسخ به پرسش خبرآنلاین درباره 
راهــکار دولــت در زمینــه اتبــاع خارجــی و گشــت 
ارشاد، اظهار کرد: گشت ارشاد را پیگیری می کنیم 
و قرار نبوده اســت کــه برخــوردی انجــام دهند و 

دادستانی هم اعلام کرده است . 
وی افزود: درباره اتباع هم سه جلسه در شورای 
امنیت برگــزار کردیم. عــده ای از آنها پاســپورت و 
ارتباط دارند که طبیعتاً نباید با آن ها برخورد شود 
و عده دیگــر خــلاف آمدند کــه باید مورد بررســی 
قرار گیرند و در تمام دنیا هم این چارچوب وجود 
دارد. ما با افغان ها برادر هستیم اما باید مراعات 
چارچوب ها را بین دولت ها داشــته باشیم و این 
امر در زمینه قوانین مصوب میان دولت هاست 
و بــرای بازگردانــدن کســانی کــه غیرقانونــی وارد 
شده اند نیز در حال اقدام هستیم تا با احترام به 

کشور خود برگردند. 
   با کسی دعوا نداریم

پزشکیان در پاسخ به پرســش خبرنگار ژاپنی 
درباره ادعای آمریکا و اروپا اظهار کرد: ما و روسیه 
با یکدیگر تعامل و کار می کنیم. در حالی که غرب 
ما را تحریم کرده اســت روســیه به مــا کمک کرده 
و ارتباطاتی بــا ما وجــود دارد و نمی شــود که ما با 
روســیه ارتباطات خــود را نداشــته باشــیم، اما با 
قاطعیــت می گویم ما چیــزی نداده ایم زیــرا ما به 
دنبال صلح هستیم و با کسی دعوا نداریم. اتفاقاً 

آنان )غربی ها( می خواهند ما را تحریم کنند. 
رئیس جمهور در پاســخ به پرسشی که پرسید 
»چقدر حقوق می گیرید، متوسط حقوق دریافتی 

وزرا چقــدر اســت« پاســخ داد: مــن اصــلا پــول 
نداشتم، عده ای آمدند و به ما ارز و پول دادند اما 
به تیمم گفتم پول ها را برگردانند تا فردا مطالبه گر 
شــوند. خودمم خدا وکیلی نمی دانم که چه شد 
که این طــوری شــد.  وی ادامه داد: بــه من گفته 
بودند که چرا می گویی مردم بیایند پای صندوق؟ 
جواب دادم چــون خارجی ها و دشــمنان تلاش 
می کنند مردم پای صندوق هــا نروند. من حاضر 
نیســتم ایــران در چشــم خارجی هــا ضعیــف 
گر مردم بیایند ســر  دیده شــود. بنده هم گفتــم ا
صندوق هــا به مــن رای می دهنــد و به آنــان رای 
نمی دهنــد و همان طور هم شــد. ۴۰ درصــد دور 
اول بــه 5۰ درصــد دور دوم افزایش یافــت، اتفاق 
بزرگی بود. مردم گــول نخوردنــد و آنهایی هم که 
نیامدند دلشــوره داشــتند که حق هم داشــتند.  
پزشــکیان گفت: خدا وکیلــی نمی دانم که چقدر 
می گیرم امــا می گوینــد ۶۰ - ۷۰ میلیــون تومان به 
حســابت واریز می کنیم. من بــه پول هایی که به 
حسابم واریز می کنند نیازی ندارم. از من گذشته 
به این پول ها و زمین ها نیازی داشته باشم. تمام 
تلاشم سر بلندی ایران، ایجاد وحدت و انسجام 
و راحتی مردم و دفع توطئه های دشمنان است. 
کنش پزشــکیان به موضــوع رفع حصر     وا

کروبی و موسوی
پزشــکیان، رئیس جمهــوری اســلامی ایــران 
در پایــان نخســتین نشســت دو ســاعته خــود با 
نمایندگان رسانه های داخلی و خارجی در پاسخ 
، گفت: مشکل آقای  به پرسشی درباره رفع حصر
کروبی حل اســت بــرای آن دیگری هــم داریم کار 
می کنیم، ولــی دیگــر نباید با نظــام درافتــاد. وی 
کید کرد: دیگر چه کار باید می کردیم. همین قدر  تا
که یک قدم برداشته شد، خوب است. آن قدم را 
هم بگذارید، باشد.  بیش از 3۰۰ خبرنگار، عکاس 
و تصویربردار داخلی و خارجی نخستین نشست 

خبری رئیس جمهور نهم را پوشش دادند. 

رئیس جمهور در نخستین نشست خبری: 

پیگیر برخوردهای گشت ارشاد هستم


